
Terça-feira, 28 de Março de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº051

Pag. 01/ 01
ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2017 
 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços técnicos 
especializados na área econômica fiscal para acompanhamento e levantamento de 
dados de arrecadação do ICMS, econômico, objetivando a elevação do Índice do 
Município de Anaurilândia, conforme Anexo II do Edital. 
 
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 07 (sete) 
de Abril de 2017, as 08:30h-MS (oito horas e trinta minutos), na Sala de 
Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. 
 
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento 
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelos telefones (67) 3445-1110 (67) 
3445-1108 e (67) 3445-1104, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 18:00. 
 
Anaurilândia – MS, 27 de Março de 2017. 
 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2017  
(CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2017)  
PARTES: 
CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONCESSIONÁRIO: LEONICE DE JUSUS LIMA 
OBJETO: Seleção de Concessionário para ocupação, exploração e uso da Lanchonete, 
que integra o complexo da área da Rodoviária Municipal, localizado no município de 
Anaurilândia – MS, visando a exploração de serviço comercial, atividades alimentícias e 
outras.  
VALOR DA OUTORGA: R$ 35,00 (trinta e cinco reais)  
PRAZO:  2 (dois) anos 
DATA DA ASSINATURA:  24 de março de 2017 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o LEONICE DE 
JESUS LIMA. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2017  
(CARTA CONVITE Nº 02/2017)  
PARTES: 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia. 
CONTRATADA: RETIFICA GS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de 
peças para os Micro Ônibus – placa HTH 2787, ano 2011, renavan 338103970, Micro 
Ônibus – placa NRZ 3465, ano 2013, renavan 508118042, Micro Ônibus – placa NRZ 
3466, ano 2013, renavan 508119103 e Micro Ônibus – placa HTH 3348, ano 2013 – 
renavan 547053290, pertencente a frota da Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS, 
atendendo a solicitação emitida pela Secretaria Municipal de Educação, conforme 
especificações e quantidades contidas na Proposta de Preços ANEXO-I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.361.2027.33.90.30.00.00.00 / 33.90.39.00.00.00 
VALOR: R$ 78.970,48 (setenta e oito mil novecentos e setenta reais e quarenta e oito 
centavos)  
PRAZO: 30 (trinta) dias 
DATA DA ASSINATURA:  07 de março de 2017 
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Sergio Kenji 
Nakano da empresa RETIFICA GS LTDA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017 
 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) 
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de 
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar 
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedor(es): 
 
JOSÉ RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI ME 
CNPJ 24.396.567/0001-97 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 39.394,50 
 
Anaurilândia – MS, 27 de Março de 2017. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 
 
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) 
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de 
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar 
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedor(es): 
 
JOSÉ RONALDO ALVES ESTEVES EIRELI ME 
CNPJ 24.396.567/0001-97 
COM VALOR TOTAL DE: R$ 25.475,00 
 
Anaurilândia – MS, 27 de Março de 2017. 
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva 
PREGOEIRA 
 
 


		2017-03-28T08:49:44-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




